2

дело № 2-87-95/2017
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

город Феодосия Республики Крым

                  22 февраля 2017 года
Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым  Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании при секретаре Маркове С.В., в отсутствие ответчика Кузина В.В., надлежаще извещенного и просившего рассмотреть дело в его отсутствие, гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения "Лечебно-исправительное учреждение №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Липецкой области" №1 к Кузину Владиславу Владимировичу о взыскании имущественного вреда,
и руководствуясь ст. 194-198, частью третьей ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Федерального казенного учреждения "Лечебно-исправительное учреждение №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Липецкой области" №1 удовлетворить полностью.

Взыскать с Кузина Владислава Владимировича в пользу Федерального казенного учреждения "Лечебно-исправительное учреждение №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Липецкой области" №1 в возмещение причиненного материального ущерба 1700 (Одну тысячу семьсот) рублей.
В соответствии с ч.1 ст. 103 ГПК РФ взыскать с ответчика Кузина Владислава Владимировича, не освобожденного от уплаты судебных расходов, государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей, от уплаты которой истец был освобожден.
Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин